2

Муниципальное образование «Смидовичский муниципальный район»
Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.01.2022                                                                                               № 26
пос. Смидович

О внесении изменения в постановление администрации муниципального района от 30.11.2020 № 648 «Об установлении Порядка взимания родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательную программу дошкольного образования в муниципальном образовании «Смидовичский муниципальный район» Еврейской автономной области»

	В соответствии с законом Еврейской автономной области от 07.02.2007 № 77-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, городского округа Еврейской автономной области  отдельными государственными полномочиями по назначению и выплате родителям (законным представителям)  ребенка компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в организациях, осуществляющих образовательную деятельность, распложенных на территории Еврейской автономной области, реализующих образовательные программы дошкольного образования»,  администрация муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Внести в  постановление администрации муниципального района от 30.11.2020 № 648 «Об установлении Порядка взимания родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательную программу дошкольного образования в муниципальном образовании «Смидовичский муниципальный район» Еврейской автономной области» (далее – постановление) следующее изменение:
	1. Пункт 4 постановления изложить в следующей редакции: «4. Компенсация части родительской платы за присмотр и уход за детьми в организациях, осуществляющих образовательную деятельность на территории Смидовичского муниципального района, реализующих образовательную программу дошкольного образования (далее – образовательная организация), предоставляется:
- семьям, признанным малоимущими, дети которых посещают образовательную организацию;
- многодетным семьям, в которых одновременно трое и более детей посещают государственные, муниципальные или частные образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования, ежемесячно в порядке, установленном правительством области, предоставляется компенсационная выплата за присмотр и уход за детьми в государственных, муниципальных и частных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, в размере 100 процентов среднего размера родительской платы за присмотр и  уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях, установленного правительством области за каждого ребенка.
Многодетным семьям, имеющим одновременно право на получение данной или аналогичной меры социальной поддержки по нескольким основаниям, мера социальной поддержки предоставляется только по одному основанию по выбору многодетной семьи.
В целях материальной поддержки воспитания и обучения детей, посещающих образовательные организации, расположенные на территории района, реализующие образовательную программу дошкольного образования, семьям, признанным малоимущими, предоставляется компенсация за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, расположенных на территории района, в размере установленном законом области от 07.02.2007 № 77-ОЗ.».
		2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Смидовичского муниципального района.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Районный вестник».
	4. Настоящее  постановление вступает в силу после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2022 года.

	Глава администрации
муниципального района

Е.А. Башкиров

	[bookmark: _GoBack]